
 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 24.novembrī                                 Nr.271 

Protokols (Nr.22, 1.§) 

 
Par finansiāla atbalsta sniegšanu ***** 

_________________________________________________ 

 

Valkas novada pašvaldība 2022.gada 20.oktobrī ir saņēmusi Valkas pilsētas pensionāru kluba “Zelta 
rudens” rokdarbnieču sekcijas iesniegumu ar lūgumu piešķirt ***** pabalstu 280,00 EUR apmērā zobu 
protēzes iegādei. 

Iesniedzējs norāda, ka ***** šobrīd dzīvo ilgstošā sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijā un pati 
sedz visus izdevumus par sociālo pakalpojumu, līdz ar to personai pēc nodokļu nomaksas paliek 15% no 
pensijas un tādējādi zobu protēzes iegādāties nav iespējams. 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 36.panta otrā1 daļa nosaka, ka sociālās palīdzības 
pabalstus nepiešķir personām, kuras atrodas ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijā. 

Ņemot vērā, ka ***** dzīvo ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, pašvaldība 
nevar piešķirt sociālās palīdzības pabalstus. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Sociālo lietu komitejas 2022.gada 14.novembra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.5, 1.§) un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 36.panta otro1 daļu, deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 
12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

 

1. Atteikt Valkas pilsētas pensionāru kluba “Zelta rudens” rokdarbnieču sekcijai piešķirt *****, 
deklarētā dzīves vietas adrese: *****, pabalstu zobu protēzes iegādei 280,00 EUR apmērā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvā rajona tiesā: Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 
 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  

 

 

  



 
 
 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 24.novembrī                                                                                                                    Nr.272 

Protokols (Nr.22, 2.§)  
 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.14  
„Grozījumi Valkas novada domes 2021.gada 13.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2  

„Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Valkas novadā”” 
apstiprināšanu 

____________________________________________________________________________ 
 

Likuma „Par sociālo drošību” 2.2 panta pirmā daļa nosaka, ka minimālo ienākumu sliekšņi ir atsevišķai 
personai vai vienas personas mājsaimniecībā dzīvojošai personai sniegtā atbalsta apmērs sociālās 
aizsardzības jomā (noapaļots līdz pilniem euro). Minimālo ienākumu sliekšņu apmērus noteic attiecīgus 
sociālos pakalpojumus reglamentējošos normatīvajos aktos, nosakot šo sliekšņu piemērošanas kritērijus, 
pakalpojumu piešķiršanas un izmaksas kārtību.  

2023.gadā palielinās minimālo ienākumu sliekšņi sociālās palīdzības sniegšanai, līdz ar to 
pašvaldības domei ir jānosaka atbilstošs maznodrošināts mājsaimniecības slieksnis pašvaldībā, proti, 
noteikt maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Valkas novada pašvaldībā 60 procentu 
apmērā no ienākumu mediānas, izdarot grozījumus 13.01.2021. saistošajos noteikumos Nr.2 „Par 
maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Valkas novadā”. 

Pamatojoties uz minēto un Sociālo lietu komitejas 2022.gada 14.novembra lēmumu (sēdes protokols 
Nr.5, 2.§) un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu un 41.panta pirmās 
daļas 1.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, 
J.Anže, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.14 „Grozījumi Valkas novada 
domes 2021. gada 13.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākumu slieksni Valkas novadā”” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.14 „Grozījumi Valkas novada domes 2021.gada 13.janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.2 „Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Valkas novadā”” 3 
(trīs) dienu laikā pēc parakstīšanas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 
 

  



 
 

 
 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
  
 

2022.gada 24.novembrī                         Nr. 273 
Protokols (Nr.22, 3.§) 

 
Par Jāņa Cimzes Starptautiskā instrumentālo trio konkursa nolikuma apstiprināšanu 

_______________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldība 2022.gada 20.oktobrī saņēma J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas direktores 
Līgas Veinbergas iesniegumu ar lūgumu apstiprināt sagatavoto Jāņa Cimzes Starptautisko instrumentālo 
trio konkursa nolikumu. Konkursu paredzēts organizēt tradicionālo Cimzes mūzikas dienu ietvaros 
2023.gada 30.martā. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 14.novembra 

lēmumu (sēdes protokols Nr.10, 1.§) un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

5.punktu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti 

(V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, 

J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

  

1. Apstiprināt Nolikumu Nr.8 “Jāņa Cimzes Starptautiskā instrumentālo trio konkursa nolikums” 

(pielikumā).   

2. Par lēmuma izpildi atbild J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas direktors.  

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                          V.A.Krauklis 
 
 
 

  



 
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 24.novembrī                                                                                                                     Nr.274 

Protokols (Nr.22, 4.§)  
 

Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā, Valkas pagasta Sēļu 
ciemā un Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem apstiprināšanu 

_____________________________________________________________ 
 

2022.gada 29.septembrī Valkas novada pašvaldības dome apstiprināja siltumenerģijas tarifu Valkas 
pilsētā, Valkas pagasta Sēļu ciemā un Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem 86,15 
EUR par 1 MWh, kas stājies spēkā 2022.gada 1.novembrī. 

2022.gada 13.oktobrī Valkas novada pašvaldības dome un SIA Enefit Power & Heat Valka noslēdza 
līgumu Nr.VND/4-22/22/398 par grozījumiem 2012.gada 30.novembra līgumā Nr.VND/2012/560 “Par 
siltumenerģijas piegādi”. Grozījumi līgumā paredz, ka SIA Enefit Power & Heat Valka, balstoties uz 
iepriekšējā mēneša vidējo kurināmā cenu, ir tiesīgs mainīt siltumenerģijas pārdošanas cenu, nosakot to 
augstāku vai zemāku saskaņā ar Ražotāja saražotās siltumenerģijas cenas tabulu (līguma  6.pielikums).  

Valkas novada pašvaldība lielāko daļu siltumenerģijas iepērk no SIA Enefit Power & Heat Valka. Tā kā 
Valkas novada pašvaldības domes apstiprinātā siltumenerģijas tarifa lielākā izmaksu pozīcija ir iepirktā 
siltumenerģija, tad iepirktās siltumenerģijas tarifa izmaiņas būtiski ietekmē pašvaldības tarifu. Lai nebūtu 
katru mēnesi, ņemot vērā iespējamas SIA Enefit Power & Heat Valka siltumenerģijas pārdošanas tarifa 
izmaiņas, jāaprēķina un jāapstiprina no jauna Valkas novada pašvaldības siltumenerģijas tarifs, tas 
jāpiesaista Ražotāja saražotās siltumenerģijas cenas tabulai (līguma Nr.VND/4-22/22/398 6.pielikums). 

Saskaņā ar līguma Nr.VND/4-22/22/398 6.pielikumu, ņemot vērā SIA Enefit Power & Heat Valka 
paziņojumu, ka oktobra vidējā svērtā enerģētiskās šķeldas cena ir 36,025 euro/MWh, ar 2022.gada 
1.decembri SIA Enefit Power & Heat Valka siltumenerģijas pārdošanas tarifs būs 71,09 EUR/MWh. Līdz ar 
to ir jāapstiprina jauna centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cena, kas stātos spēkā ar 
2023.gada 1.janvāri un turpmāk būtu mainīga atkarībā no SIA Enefit Power & Heat Valka siltumenerģijas 
pārdošanas tarifa. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 14.novembra lēmumu (protokols 
Nr.14, 1.§) un atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta “d” apakšpunktam, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, 
A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS - nav,   
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt mainīgu apkures tarifu nākamajiem apkures periodiem, līdz jauna tarifa apstiprināšanai, par 

vienu MWh īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un fiziskām personām, dzīvojamās un nedzīvojamās 
ēkās ar centralizēti piegādāto siltumenerģiju ar 2023.gada 1.janvāri – 100,32 EUR bez PVN, turpmāk 
tarifs tiks noteikts saskaņā ar tarifu tabulu lēmuma pielikumā.    

2. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās ēkās Valkas pilsētā juridiskām un fiziskām personām – 0,1 MWh/m3.  

3. Apstiprināt mainīgu maksu, atkarībā no siltumenerģijas tarifa, par 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens 
uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās Valkas pilsētā juridiskām un 
fiziskām personām, kas veidojas kā spēkā esoša siltumenerģijas tarifa reizinājums ar 0,1 
megavatstundu (apstiprinātais siltumenerģijas patēriņš viena kubikmetra ūdensvada ūdens uzsildīšanai) 
bez PVN.  

4. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai Ērģemes pagasta skolas 
katlumājai pieslēgtajiem daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un fiziskām 
personām, kur karstais ūdens tiek padots tikai apkures periodā – 0,05815 MWh/m3.  

5. Apstiprināt mainīgu maksu, atkarībā no siltumenerģijas tarifa, par 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens 
uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem daudzdzīvokļu 



dzīvojamo ēku īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un fiziskām personām, kur karstais ūdens tiek 
padots tikai apkures periodā, kas veidojas kā spēkā esoša siltumenerģijas tarifa reizinājums ar 0,05815 
megavatstundām (apstiprinātais siltumenerģijas patēriņš viena kubikmetra ūdensvada ūdens 
uzsildīšanai) bez PVN.  

6. Apstiprināt maksu dzīvojamās mājas Rīgas 16, Valkā, dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem par karstā 
ūdens sagatavošanai mājas siltummainī un piegādei pēc siltumenerģijas uzskaites mēraparāta 
rādījumiem, saskaņā ar domes 2014.gada 27.janvāra noteikumiem Nr.4 “Valkas novada, Valkas pilsētā 
Rīgas ielā 16 dzīvojamā mājā patērētās siltumenerģijas sadales un maksas aprēķināšanas noteikumi”. 

7. Ja apkures sezonā mēnesī aprēķinu gaitā kopējais ūdens uzsildīšanai patērētais siltumenerģijas 
daudzums pārsniedz atsevišķu patērētāju grupu ūdens uzsildīšanai aprēķināto siltumenerģiju, 
pārsniegums tiek iekļauts siltumenerģijas patēriņā apkurei. 

8. Noteikt sekojošu karstā ūdens cirkulācijas sistēmas uzturēšanai dzīvojamo māju telpu iekšējos tīklos 
vasaras periodā (ūdens sildītājā, dvieļu žāvētājos un no ūdens atdzišanas stāvvados un sadales 
sistēmā) daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, kurās māju ievados uzstādīti siltumenerģijas un karstā 
ūdens skaitītāji: maksājumu starpību par dzīvojamās ēkas patērēto siltumu, kas rodas starp ēkas 
siltummezgla skaitītāja rādījumu un pēc dzīvokļu karstā ūdens skaitītāju rādījumiem aprēķināto 
siltumenerģijas apjomu karstā ūdens uzsildīšanai (vai dzīvoklim pēc normatīviem aprēķinātā karstā 
ūdens patēriņu, ja karstā ūdens skaitītājs nav uzstādīts) sadalīt proporcionāli dzīvokļu skaitam 
dzīvojamā mājā, bet ne vairāk kā 0,1 MWh no dzīvokļa mēnesī un uzrādīt dzīvokļu īpašniekiem un 
īrniekiem nosūtāmajos rēķinos ar atsevišķu ierakstu. 

9. Apstiprināt atlaidi 30% (trīsdesmit procenti) apmērā no maksas par ūdensvada ūdens uzsildīšanai 
patērēto siltumenerģiju īpašniekiem un īrniekiem dzīvojamās mājās, kurās nav recirkulācijas līnijas.  

10. Noteikt dzīvoklī tekošā mēnesī ūdens patēriņu kā vidējo ūdens patēriņu pēdējos trijos mēnešos, ja 
dzīvokļa īpašnieks vai īrnieks līdz tekošā mēneša 27.datumam neiesniedz informāciju par ūdens 
skaitītāju rādījumiem.     

11. Uzdot SIA “Valkas Namsaimnieks’’ valdes loceklim, Valkas komunālās saimniecības nodaļas vadītājam 
un Ērģemes pagasta pārvaldes vadītājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, telpu nomniekus un 
īpašniekus, kuri saņem no pašvaldības minētos pakalpojumus, par apkures un karstā ūdens 
sagatavošanas cenām. 

12. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 29.septembra sēdes lēmums “Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas 
Valkas pilsētā, Valkas pagasta Sēļu ciemā un Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem 
lietotājiem apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.17, 7.§). 

13. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam.  
14. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī, bet lēmuma 1.-5.,8.,12.punkts stājas spēkā 2023.gada 

1.janvārī. 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs       V.A.Krauklis 
 

 



pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 24.novembra sēdes lēmumam Nr.274 
(protokols Nr.22, 4.§) 

 
Mainīgā siltumenerģijas tarifa tabula 

 

Kurināmā vidējā cena, 
EUR/MWh 

 

Iepērkamās siltumenerģijas 
cena, EUR/MWh 

(saskaņā ar līgumu 
Nr.VND/4-22/22/398) 

Valkas novada pašvaldības 
siltumenerģijas tarifs 

galalietotājiem, EUR/MWh 

12.00 40.69 69.89 

13.00 41.96 71.16 

14.00 43.23 72.43 

15.00 44.49 73.69 

16.00 45.76 74.97 

17.00 47.03 76.24 

18.00 48.29 77.50 

19.00 49.56 78.77 

20.00 50.83 80.04 

21.00 52.09 81.30 

22.00 53.36 82.57 

23.00 54.64 83.85 

24.00 55.89 85.10 

25.00 57.16 86.38 

26.00 58.43 87.65 

27.00 59.69 88.91 

28.00 60.96 90.18 

29.00 62.23 91.45 

30.00 63.49 92.71 

31.00 64.76 93.98 

32.00 66.03 95.25 

33.00 67.29 96.52 

34.00 68.56 97.79 

35.00 69.83 99.06 

36.00 71.09 100.32 

37.00 72.36 101.59 

38.00 73.63 102.86 

39.00 74.89 104.12 

40.00 76.16 105.39 

41.00 77.43 106.66 

42.00 78.69 107.93 

43.00 79.96 109.20 

44.00 81.23 110.47 

45.00 82.49 111.73 

46.00 83.76 113.00 

47.00 85.03 114.27 

48.00 86.29 115.53 

49.00 87.56 116.80 

50.00 88.83 118.08 

51.00 90.09 119.34 

52.00 91.36 120.61 

53.00 92.63 121.88 

54.00 93.89 123.14 

55.00 95.16 124.41 

56.00 96.43 125.68 

 
  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 24.novembrī                                                                                                                   Nr.275 

Protokols (Nr.22, 5.§) 
 

Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 24 

_________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (turpmāk 
tekstā – PMLP) Valkas nodaļas vadītājas Birutes Pelēces 2022. gada 31. oktobra iesniegumu ar lūgumu 
noslēgt jaunu Neapdzīvojamo telpu nomas līgumu par telpu Valkā, Rīgas ielā 24, platība 131.8 m2, nomu. 
Izskatot ar lietu saistītos materiālus, konstatēts sekojošais.  

Nekustamais īpašums Valkā, Rīgas ielā 24, kadastra numurs 9401 501 0523, ir Valkas novada 
pašvaldības īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000545348. Īpašums sastāv no administratīvās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 
0532 001. 

Starp Valkas novada pašvaldību un PMLP ir noslēgts 2007.gada 12.februāra neapdzīvojamo telpu 
nomas līgums Nr.23/2007 par neapdzīvojamo telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 24, 131.8 m2 apmērā, no 
kuriem telpas pamatdarbībai ir 123.3 m2, savukārt koplietošanas telpas – 8.5 m2. 

Līguma 1.4.punkts paredz, ka pēc līguma termiņa notecēšanas, nomniekam ir priekšrocības tiesības 
uz tālāku līguma pagarināšanu. 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 18.punkts paredz, ka iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, 
ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu 
citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, 
ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu 
iznomā publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

Ņemot vērā, ka PMLP ir iestāde, kas realizē iedzīvotājiem būtiskas funkcijas, nomas līguma 
pagarināšana ir atbalstāma. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 
1.1 daļai, publiskas personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji pārskata 
un, ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Pēdējo 
reizi telpu nomas maksa tika pārskatīta 2014.gadā. Pašreizējā nomas maksa par nedzīvojamo telpu nomu 
ir noteikta 1,35 euro/m2 pamatdarbības telpām un 0,78 euro/m2 par koplietošanas telpām mēnesī. 

Veicot nomas maksas pārskatīšanu, šī brīža nosacītā nomas maksa par telpu nomu ir 1,01 euro/m2 
mēnesī bez PVN. Līdz ar to, nomas maksa saglabājama līdzšinējā apmērā. 

Pārjaunotais nomas līgums ir slēdzams uz 5 gadiem – līdz 2027.gada 31.decembrim un tas stājas 
spēkā ar 2022.gada 1.decembri. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 14.novembra lēmumu (protokols 

Nr.14, 2.§) un saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumiem Nr.97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi”, un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14. punkta a) apakšpunktu, 

atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, 

A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Slēgt ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi, reģ.Nr.90000054163, pārjaunojuma līgumu 
2007.gada 12.februāra neapdzīvojamo telpu nomas līgumam Nr.23/2007, par nedzīvojamo telpu 
nekustamā īpašumā Valkā, Rīgas ielā 24, kadastra numurs 9401 501 0523, sastāvā esošās ēkas, 



kadastra apzīmējums 9401 001 0532 001, telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 001 0532 001 
011, kas sastāv no telpām, platība 131.8 m2, nomu, uz laiku līdz 2027.gada 31.decembrim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1.punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir saglabājama 
līdzšinējā apmērā: 1,35 euro/m2 pamatdarbības telpām un 0,78 euro/m2 par koplietošanas telpām 
mēnesī bez PVN. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētais nomas līguma pārjaunojums stājas spēkā ar 2022.gada 
1.decembri. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot lēmuma 1.punktā 
minēto nomas līguma pārjaunojumu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77., 78. un 81.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                 V.A. Krauklis 
 
 
  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 24.novembrī                                                                                                                      Nr.276 

Protokols (Nr.22, 6.§) 
 

Par SIA “Pedelīte” iesnieguma izskatīšanu 
__________________________________________________ 

 
Pamatojoties uz Valkas novada pašvaldības rīkotās iepirkuma procedūras “Ēdināšanas pakalpojumu 

nodrošināšana Valkas pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņiem’’, id.Nr.VND 2021/1B, rezultātiem, starp 
Valkas novada pašvaldību un SIA “PEDELĪTE”, reģistrācijas numurs: 44103013226, juridiskā adrese: 
Rīgas iela 12A, Valka, Valkas novads, LV-4701, 2021.gada 8.septembrī noslēgts līgums Nr.VND/4-
22/21/320 par ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Valkas pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņiem 
saskaņā ar kuru SIA “PEDELĪTE” apņēmās nodrošināt ēdināšanas pakalpojumu Valkas pirmsskolas 
izglītības iestādes audzēkņiem, ēdiena gatavošanai izmantojot lietošanā esošas telpas, iekārtas, inventāru 
un darbaspēku atbilstoši līguma noteikumiem un normatīvajiem aktiem.  

Ņemot vērā norādīto, 2021.gada 30.septembrī starp Valkas novada pašvaldību un SIA “PEDELĪTE” 
tika noslēgts nomas līgums Nr.VND/4-22/21/354 par nedzīvojamām telpām un iekārtām Ausekļa ielā 44, 
Valkā, Valkas novadā (turpmāk – Līgums), saskaņā ar kuru Valkas novada pašvaldība iznomā SIA 
“PEDELĪTE” par atlīdzību pašvaldībai piederošās neapdzīvojamās telpas Ausekļa ielā 44, Valkā, Valkas 
novadā, 78,7 m2 platībā un iekārtas ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai Valkas pirmsskolas izglītības 
iestādes audzēkņiem atbilstoši Līguma noteikumiem un normatīvajiem aktiem.  

2022.gada 8.novembrī Valkas novada pašvaldībā no SIA “PEDELĪTE” saņemts iesniegums 
(reģ.Nr.3.1.1./22/2260), kurā iesniedzējs, pamatojoties uz iepriekš lēmumā minētajiem noslēgtajiem 
līgumiem, un, ņemot vērā to, ka laika posmā no 2022.gada 1.jūlija līdz 2022.gada 31.jūlijam un laika posmā 
no 2022.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.oktobrim netika gūti ieņēmumi bērnu mainīgā skaita dēļ, lūdz 
samazināt telpu un iekārtu nomas maksu par 2022.gada jūlija, septembra un oktobra mēnesi, kas, pēc 
iesniedzēja ieskatiem, būtu līdzvērtīga potenciālajiem ieņēmumiem, kas netika gūti minētajos laika posmos.  

Pamatojoties uz norādīto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 14.novembra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.14, 4.§) un ievērojot to, ka iesniedzēja iesniegumā minētie apstākļi atzīstami par objektīviem, 
atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktam, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 
deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Pamatojoties uz ēdināmo bērnu skaita samazinājumu Valkas pirmsskolas izglītības iestādē, 
samazināt nomas maksu par nedzīvojamajām telpām un iekārtām Ausekļa ielā 44, Valkā, Valkas 
novadā, proporcionāli negūtajiem ienākumiem par laika periodu no 2022.gada 1.jūlija līdz 2022.gada 
31.jūlijam un par laika periodu no 2022.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.oktobrim.  

2. Grāmatvedības un finanšu nodaļai izrakstīt kredītrēķinu par sekojošiem mēnešiem: 
2.1. 2022.gada jūlijā par 51 % no Līguma summas; 
2.2. 2022.gada septembrī par 38 % no Līguma summas; 
2.3. 2022.gada oktobrī par 45 % no Līguma summas. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                  V.A.Krauklis 
 

  



 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

2022.gada 24.novembrī                                                                                                                     Nr.277 
             Protokols (Nr.22, 7.§) 

 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmuma Nr.13 “Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana”  

(protokols Nr.1, 13.§) 1., 10 un 13.pielikumā 

__________________________________________________________________________ 

 

Valkas novada pašvaldība 2022.gada 10.novembrī saņēma pašvaldības izpilddirektora iesniegumu ar 
ierosinājumu veikt grozījumus Domes vadītāja un administrācijas darbinieku amata vietu un darba 
samaksas sarakstā, kā arī Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas darbinieku amata vietu un darba 
samaksas sarakstā, paredzot, ka ar 2023.gada 1.janvāri tiks likvidētas izpilddirektora vietnieka – Pilsētas 
teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītāja amata vieta un izveidotas divas atsevišķas amata vietas, 
proti, izpilddirektora vietnieks un Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs, kā arī palielināta 
izpilddirektora palīga algas likme. 

Šobrīd Valkas novada pašvaldībā izpilddirektora vietnieka amats ir apvienots ar Pilsētas teritorijas 
apsaimniekošanas nodaļas vadītāja amatu. Pašvaldības izpilddirektora ieskatā izpilddirektora vietnieka 
amats ir pielīdzināms pilnas slodzes darbam un tas nav apvienojams ar lielas nodaļas vadītāja amatu. 
Izpilddirektora vietnieka amata pienākumi aizņem lielāko daļu ikdienas darba līdz ar to cieš Pilsētas 
teritorijas apsaimniekošanas nodaļas darbs un kvalitāte. Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļa ir 
lielākā pašvaldības administrācijas nodaļa, tās darba apjoms un apsaimniekojamā teritorija ik gadu 
palielinās, ko pierāda, gan labiekārtoto teritoriju, gan darbinieku skaita regulārs pieaugums, tāpēc tās 
kvalitatīvai pārraudzībai un kontrolei ir nepieciešams pilnas slodzes vadītājs.  

Tāpat arī izmaiņas nepieciešamas izpilddirektora palīga algas likmē un amata aprakstā, jo līdzšinējā 
izpilddirektoram adresētā saņemto un nosūtāmo dokumentu plūsma ir apliecinājusi, ka ievērojamu darba 
dienas daļu izpilddirektoram aizņem šo dokumentu apstrādāšana, tāpēc lietderīgi būtu veikt precizējumus 
izpilddirektora palīga amata aprakstā, kurš turpmāk sekos līdzi izpilddirektoram adresēto dokumentu 
plūsmai, sagatavos iesniegumus, ziņojumus, rīkojumus un citas vēstules dažādām institūcijām, palielinot 
algas likmes apmēru. 

Ņemot vērā minēto, ierosinājums veikt grozījumus Domes vadītāja un administrācijas un  Pilsētas 
teritorijas apsaimniekošanas nodaļas darbinieku amata vietu un darba samaksas sarakstos saskaņā ar 
pievienotajiem pielikumiem Nr.1 un Nr.2. 

Bez tam, Valkas novada pašvaldība 2022.gada 7.novembrī saņēma Valkas novada Būvvaldes 
vadītāja - būvinspektora iesniegumu ar lūgumu veikt grozījumus Būvvaldes darbinieku amata vietu un 
darba samaksas sarakstā, likvidējot esošo amatu “būvinspektora palīgs” un izveidojot jaunu amata vietu – 
“sekretārs”. Šādas izmaiņas amatu sarakstā nepieciešamas, jo kopš 2022.gada augusta ir vakanta 
būvinspektora palīga amata vieta un līdz šim nav pieteicies neviens kandidāts ar nepieciešamajām 
zināšanām. Vakantais amats rada papildus slodzi esošajiem Būvvaldes darbiniekiem un ietekmē būvvaldes 
funkciju nodrošināšanu noteiktajos termiņos. Pārņemot vakantā būvinspektora palīga amata pienākumus 
papildus esošajiem pienākumiem, pierādījies, ka šobrīd būtisku daļu ikdienas darbu Būvvaldes 
darbiniekiem aizņem tieši lietvedības un arhīva kārtošana, atskaišu sagatavošana, apmeklētāju 
pieņemšana un konsultēšana, tāpēc ierosinājums likvidēt būvinspektora palīga amata vietu un izveidot 
jaunu sekretāra amata vietu, kas turpmāk veiktu lietvedības darbu un samazinātu esošo būvvaldes 
darbinieku noslodzi (pielikums Nr.3). 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 14.novembra sēdes lēmumu 

(protokols Nr.14, 3.,6.§) un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, atklāti 

vārdiski balsojot deputātiem: PAR - 12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, 

A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 



N O L E M J : 

 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmumu Nr.13 “Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1,13.§), 
izsakot sekojošos pielikumus jaunā redakcijā: 
1.1. 1.pielikumu “Domes vadītāja un administrācijas darbinieku amata vietu saraksts” (pielikums 

Nr.1); 
1.2. 13.pielikumu “Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts” (pielikums Nr.2); 
1.3. 10.pielikumu “Valkas novada Būvvaldes amata vietu un darba samaksas saraksts” (pielikums 

Nr.3). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sagatavot 

grozījumus darba līgumos vai  jaunus darba līgumus atbilstoši amatu sarakstam. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors un atbildīgās iestādes vadītājs. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs           V.A. Krauklis 

 

 
  



1.pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 

2022. gada 24.novembra lēmumam Nr.277 

(sēdes protokols Nr.22, 7.§) 

 

 

1.pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 27.janvāra lēmumam Nr.13 

(sēdes protokols Nr.1,13.§) 

 

Domes vadītāja un administrācijas darbinieku  

amata vietu un darba samaksas saraksts 
 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Amata 

vietu 

skaits 

Algas likme par 

pilnu slodzi 

EUR mēnesī 

Piemaksa par 

papildus 

pienākumu 

veikšanu EUR 

1.  Priekšsēdētājs 1 2500 
 

2.  Izpilddirektors 1 1900 
 

3.  
Izpilddirektora vietnieks (no 

01.01.2023) 
1 1700 

 

4.  

Izpilddirektora vietnieks – pilsētas 

teritorijas apsaimniekošanas nodaļas 

vadītājs (līdz 31.12.2022.) 

1 1700 

 

5.  Izpilddirektora palīgs 1 

 

920 (algas likme 

līdz 31.12.2022.) 

 

 

1000 (algas likme 

no 01.01.2023.) 

 

6.  
Darba un civilās aizsardzības vecākais 

speciālists 
1 960 

230.00 

(automašīnas 

vadītāja 

pienākumi) 

7.  Būvinženieris 1 1350 
 

8.  
Datorsistēmu un datortīklu 

administrators 
1 975 

 

9.  
Vecākais datorsistēmu un datortīklu 

administrators 
1 1005 

 

10.  Kooperācijas speciālists 0.2 870 
 

11.  Administratīvās komisijas sekretārs 0.4 970 
 

12.  Dzīvokļu komisijas sekretārs 0.4 970 
 

13. Vides un reklāmas dizaina speciālists 1 1285 
 

 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs      V.A.Krauklis 

  

  



2.pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 

2022. gada 24.novembra lēmumam Nr.277 

(sēdes protokols Nr.22, 7.§) 

 

13.pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 27.janvāra lēmumam Nr.13 

(sēdes protokols Nr.1,13.§) 

  

Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas darbinieku  

amata vietu un darba samaksas saraksts  

 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Amata 

vietu 

skaits 

Algas likme par pilnu 

slodzi 

EUR mēnesī/ stundas 

tarifa likme (EUR/h) 

Iespējamais 

maksimālais 

darba algas 

koeficients  

Piemaksa 

par 

papildus 

darbu 

EUR 

1. Vadītājs (no 01.01.2023.) 1 1650   

2. Vadītāja vietnieks 1 1135  
 

3. 
Labiekārtošanas darbu 

vadītājs - dārznieks 
1 1125  

 

4. 
Traktora - automašīnas 

vadītājs 
7 670 1.7 

 

5. Ekskavatora vadītājs 2 
670 

1.7 
 

6. 

Sezonas strādnieks 

zaļumsaimniecībā (7 

mēneši) 

1 

minimālā mēneša darba 

alga 1.37 

 

7. 
Kapsētas pārzinis Meža 

kapos 
1 

minimālā mēneša darba 

alga 
1.19 

 

8. 
Kapsētas pārzinis Cimzes 

kapos 
1 

minimālā mēneša darba 

alga 
1.47 

 

9. Strādnieks 17 
minimālā mēneša darba 

alga 
1.37 

 

10. Strādnieks 1 
minimālā mēneša darba 

alga 
1.64 

 

11. Strādnieks 1 

minimālā mēneša darba 

alga 1.37 

70  

(par kapu 

uzkopšanu) 

12. Apkopējs 0.75 
minimālā mēneša darba 

alga 
 

 

13. Veterinārārsta palīgs 1.4 
minimālā mēneša darba 

alga 
1.64 

 

14. 
Bērnu rotaļu laukuma 

uzraugs (7mēneši) 
1 

minimālā mēneša darba 

alga 
 

 

15. Strādnieks (5mēneši) 3 
minimālā mēneša darba 

alga 
1.64 

 

16. Uzskaitvedis 0.6 770  
 

17. 
Vecākais 

remontstrādnieks 
1 610 1.96 

 

18. Remontstrādnieks 1 610 1.7 
 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs      V.A.Krauklis 



3.pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 

2022. gada 24.novembra lēmumam Nr.277 

(sēdes protokols Nr.22, 7.§) 

 

10.pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 27.janvāra lēmumam Nr.13 

(sēdes protokols Nr.1,13.§) 

 

Būvvaldes darbinieku  

amata vietu un darba samaksas saraksts 
 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Amata 

vietu skaits 

Algas likme par pilnu slodzi 

EUR mēnesī 

1. Vadītājs – būvinspektors 1 1350 

2. Arhitekts 1 1060 

3. Sekretārs 1 925 

 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis 
   

                                 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 24.novembrī                                                                                                                      Nr.278 

             Protokols (Nr.22, 8.§) 
 

Par Valsts meža zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9492 002 00446  
pieņemšanu īpašumā bez atlīdzības  

_______________________________________________________________ 
 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0446, 16,97 ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma 
“Valsts mežs 9492 002 0070”, kadastra Nr.9492 002 0070 sastāvā. Īpašuma kopplatība ir 262,6 ha. 
Īpašums 22.02.2012. ir reģistrēts zemesgrāmatā uz valsts vārda Zemkopības ministrijas personā.  
 Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017.gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar 
Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16.,25.§), publicēts 
„Latvijas Vēstnesis” 15.12.2021., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0446 atrodas dabas un 
apstādījumu teritorijā, Aizsargājamo ainavu apvidus "Ziemeļgauja" dabas parka zonā, uz zemes vienības 
atrodas Valsts arheoloģijas pieminekļa Celītkalns-pilskalns teritorija (Nr.2398), kultūras pieminekļa 
aizsargjosla ap šo pieminekli, bez tam ir atzīmēta Vijas upes aizsargjosla, aizsargjosla gar pašvaldības 
autoceļu "Aptieka-Silbitari". Uz zemes vienības atrodas arī dižkoks, kā arī pēc "Ozols" datiem biotops - veci 
vai dabiski boreāli meži. 

Jāuzsver, ka zemes vienība ir nozīmīga ar to, ka uz tās atrodas Vijciema Celītkalns, kas ir viens no 
Valsts nozīmes arheoloģiskiem pieminekļiem, jo tas savulaik ir bijis pilskalns, jeb pagaidu nocietinājums 
ienaidnieku uzbrukumu gadījumā. Tā platība aizņem aptuveni 3 ha un tas paceļas 22 m pār apkārtni. 

Valkas novada pašvaldībai ir ieceres šīs vietas turpmākai attīstīšanai – ir sagatavots Vijciema 
Celīškalna pastaigu un izziņu taku dizaina satura koncepcijas projekts. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, valsts nekustamo 
īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas – pašvaldības – īpašumā. 

Lai turpinātu likumiski veikt ieguldījumus šīs teritorijas pilnveidošanā, ir nepieciešams atsavināt šo 
teritoriju par labu Valkas novada pašvaldībai, nodrošināt likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
2.punktā ietverto, proti, gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, 
ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai 
paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu 
savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu 
izveidošana un uzturēšana). 

Meža likumā ir paredzēti gadījumi, kad ir iespējama valsts meža zemes atsavināšana par labu 
pašvaldībai. Sekojoši, minētā likuma 44.panta ceturtā daļa noteic, ka zemesgrāmatā ierakstītās valsts 
meža zemes atsavināšanu vai privatizāciju var atļaut ar ikreizēju Ministru kabineta rīkojumu, ja valsts meža 
zeme nepieciešama likumā „Par pašvaldībām” noteikto šādu pašvaldības autonomo funkciju veikšanai: a) 
ceļu būvniecībai vai atsavinot tādu valsts meža zemi, uz kuras atrodas ceļš; b) kapsētu izveidošana vai 
paplašināšana; c) parku ierīkošana un uzturēšana”; d) mežparku ierīkošana un uzturēšana pilsētu un ciemu 
teritorijās. Savukārt kārtību, kādā ierosināma un veicama minētā procedūra nosaka 19.09.2006. Ministru 
kabineta noteikumi Nr.776 „Valsts meža zemes atsavināšanas kārtība.” 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Attīstības lietu komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes lēmumu 

(protokols Nr.8, 1.§) un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 8.pantu, Meža likuma 44.panta ceturto 

daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2006.gada 

19.septembra noteikumiem Nr.776 ”Valsts meža zemes atsavināšanas kārtība”, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 2.punktu un 10.punktu, un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti vārdiski balsojot 

deputātiem: PAR –  12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, 

D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  



 
1. Lūgt Zemkopības ministriju izvērtēt situāciju un likumā noteiktajā kārtībā nodot bez atlīdzības 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0446 16,97 ha platībā, kas ietilpst nekustamā 
īpašuma “Valsts mežs 942 002 0070”, kadastra Nr.9492 002 0070 sastāvā, likuma “Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā minēto pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai 
– gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 
būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 
teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu 
savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas 
vietu izveidošana un uzturēšana). 

2. Valkas novada pašvaldība apņemas apstiprinātā pašvaldības budžeta ietvaros segt visus 
izdevumus, kas saistīti ar lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma reģistrēšanu 
zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības vārda. 

3. Valkas novada pašvaldība apņemas nekustamo īpašumu izmantot šajā lēmumā minēto 
pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai un bez atlīdzības nodot to valstij atpakaļ, ja tas vairs 
netiks izmantots pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas vietniecei zemes pārvaldības 
jautājumos sagatavot nepieciešamos dokumentus atsavināšanas ierosinājuma iesniegšanai 
Zemkopības ministrijai par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0446, platība 16,97 
ha pārņemšanu no valsts pašvaldības īpašumā bez atlīdzības. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 
77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā 
rajona tiesā. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs           V.A.Krauklis 
 
  



 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads,  LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES  LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 24.novembrī                                                                                                                  Nr.279 
             Protokols (Nr.22, 9.§) 

 
Par rakstiskas cirsmu izsoles atzīšanu par nenotikušu un tālāko rīcību ar izsoles objektu 

_______________________________________________________ 
L.Engere 

Atbilstoši Valkas novada pašvaldības 2022.gada 29.septembra sēdes lēmumam (protokols 
Nr.17.,13.§), “Par Par cirsmu izsoles rīkošanu Valkas novada Valkas pilsētā” šā gada 11.novembrī 
plkst.10.00 notika rakstiska izsole – pieteikumu atvēršana, kuras gaita tika protokolēta noformējot izsoles 
protokolu Nr.1, kopumā uz divām lapām. Izsoles objekts:  

Kadastra 
numurs 

Kvartāls Nogabals Platība,  
ha 

Krāja, 
m3 

Cirtes veids, 
paņēmiens 

Cirsmas 
nosacītā 

cena 

Specifiskie 
CIRSMAS 
izstrādes 

nosacījumi, ja 
nepieciešams 

līguma termiņa 
pagarinājums* 

94010080211 
(Ausekļa iela 5) 

1 1 0,09  
15,17 

Sanitārā cirte  
707,03 

 

1 3 0,29 Sanitārā cirte  

 
 
 

94010070320 
(Estrāde) 

1 2 1,23  
 
 

122,69 

Sanitārā cirte  
 
 

5200,35 

 
 
 

maijs – 
septembris 
(ieskaitot) 

1 3 0,7 Sanitārā cirte 

1 9 0,87 Sanitārā cirte 

1 7 0,14 Sanitārā cirte 

1 10 0,35 Sanitārā cirte 

1 8 0,45 Sanitārā cirte  

94010080223 
(aiz pamatskolas) 

1 1 0,35 4,27 Sanitārā cirte 182,55  

94010070312 
(Zāģezers) 

1 2 1,21 85,48 Sanitārā cirte 3132,92 maijs – 
septembris 
(ieskaitot) 

94010080501 
(Žurbi) 

1 6 1,2 7,38 Sanitārā cirte 307,71 aprīlis - oktobris 

 
 

94010080214 
(aiz Strautu ielas) 

1 1 1,02  
63,75 

Sanitārā cirte  
2741,70 

 

1 4 1,46 Sanitārā cirte  

1 5 0,31 Sanitārā cirte  

1 6 0,43 46,21 Cirte pēc VMD 
sanitārā atzinuma 

2480,42  

94010080217 
(pie pamatskolas) 

1 1 0,31 60,21 Cirte pēc VMD 
sanitārā atzinuma 

2881,69  

                                                                                                    KOPĀ 17 634,37  

Nosacītā nomas maksa ir 17 634,37 EUR (septiņpadsmit tūkstoši seši simti trīsdesmit četri euro un 37 
centi) mēnesī bez PVN. Izsoles solis ir 700,00 EUR, nodrošinājums – 1763,00 EUR. 

Sludinājumi par iepriekš minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēti 
11.10.2022. „Ziemeļlatvija”, kā arī Valkas novada mājas lapā www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – 
sludinājumi - izsoles”. Noteiktajā termiņā uz izsoli netika iesniegts neviens piedāvājums.  

Atbilstoši Izsoles noteikumu 34.punktam, ja izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks, izsole ir 
atzīstama par nenotikušu. Savukārt Izsoles noteikumu 35.punkts nosaka, ka gadījumā, ja izsole ir 
atzīstama par nenotikušu, Komisija lemj par atkārtotas izsoles rīkošanu. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Izvērtējot  iemeslus kādēļ uz izsludināto izsoli nebija pieteicies neviens pretendents, tiek nolemts 
atkārtoti izvērtēt izsoles objektu un no tā svītrot atsevišķas cirsmas, kas atrodas uz zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9401 007 0320, tādējādi mainot kopējo Izsoles objektu un nosacīto maksu: 

Kadastra 
numurs 

Kvartāls Nogabals Platība,  
ha 

Krāja, 
m3 

Cirtes veids, 
paņēmiens 

Cirsmas 
nosacītā 

cena 

Specifiskie 
CIRSMAS 
izstrādes 

nosacījumi, ja 
nepieciešams 

līguma termiņa 
pagarinājums* 

94010080211 
(Ausekļa iela 5) 

1 1 0,09  
15,17 

Sanitārā cirte  
707,03 

 

1 3 0,29 Sanitārā cirte  

94010080223 
(aiz pamatskolas) 

1 1 0,35 4,27 Sanitārā cirte 182,55  

94010070312 
(Zāģezers) 

1 2 1,21 85,48 Sanitārā cirte 3132,92 maijs – 
septembris 
(ieskaitot) 

94010080501 
(Žurbi) 

1 6 1,2 7,38 Sanitārā cirte 307,71 aprīlis - oktobris 

 
 

94010080214 
(aiz Strautu ielas) 

1 1 1,02  
63,75 

Sanitārā cirte  
2741,70 

 

1 4 1,46 Sanitārā cirte  

1 5 0,31 Sanitārā cirte  

1 6 0,43 46,21 Cirte pēc VMD 
sanitārā atzinuma 

2480,42  

94010080217 
(pie pamatskolas) 

1 1 0,31 60,21 Cirte pēc VMD 
sanitārā atzinuma 

2881,69  

                                                                                                    KOPĀ 12 434,02  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
11.11.2022. Izsoles protokolu, Pašvaldības privatizācijas un atsavināšanas komisijas 11.11.2022. sēdes 
lēmumu Nr.53 (protokols Nr.16,1. §) un ievērojot 2022.gada 29.septembra Izsoles noteikumus (apstiprināti 
ar Valkas novada pašvaldības 29.09.2022. sēdes lēmumu Nr.233 (prot.Nr.17,13.)), vadoties no Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61.panta, Ministru kabineta 
2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 3., 
4.nodaļas un 79.punkta; likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punkta, atklāti vārdiski 
balsojot, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 
A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
- nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
 
1. Atzīt 2022.gada 11.novembra Valkas novada pašvaldībai piederošo cirsmu Valkas pilsētā izsoli par 

nenotikušu. 
2. Apstiprināt izsoles objekta – cirsmu izsoles noteikumus, zemes vienībās Valkas novada vienībās 

Valkas pilsētā ar kadastra apzīmējumiem 9401 008 0211, 9401 008 0223, 9401 007 0312, 9401 008 
0501, 9401 008 0214 un 9401 008 0217, (pielikumā).  

3. Apstiprināt izsoles objekta: 
3.1.  sākotnējo nosacīto izsoles cenu – 12 434,02 EUR (divpadsmit tūkstoši četri simti trīsdesmit četri 

euro un divi centi); 
3.2. nodrošinājuma nauda: 1243,00 EUR (viens tūkstotis divi simti četrdesmit trīs euro un nulle centi); 
3.3. reģistrācijas maksa: 30,00 EUR (trīsdesmit euro un nulle centi); 
3.4. izsoles solis: 500,00 EUR (pieci simti euro un nulle centi). 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 
5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2022.gada 22.decembrī, plkst.10:00, Beverīnas ielā 3, Valkā, Valkas 

novada pašvadības 2.stāva zālē.  
6. Publicēt sludinājumu par izsoli laikrakstos “Ziemeļlatvija” un “Latvijas Vēstnesis”, interneta mājas lapā 

www.valka.lv un vismaz vienā bezmaksas publiskajās interneta sludinājumu vietnē. 
7. Izsoles rezultātus iesniegt apstiprināšanai Valkas novada pašvaldībai. Par lēmuma izpildi atbild 

Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs.  
8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs           V.A.Krauklis 
 

  

http://valka.lv/lv/valkas-novads-1/pasvaldiba-1/ipasumi/izsoles/pazinojums-par-cirsmu-izsoli-2022-11


 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
   

2022.gada 24.novembrī                                                                                                                   Nr.280 
             Protokols (Nr.22, 10.§) 

 
Par izsoles rezultātu apstiprināšanu uz nekustamo īpašumu Zvārtavas pagastā 

“Luturmežsargmāja” 
__________________________________________________________________ 

 
Deputāts A.Birkavs balsojumā nepiedalās. 
Izsoles objektam “Luturmežsargmāja”, Zvārtavas pagasts, Valkas novads, kadastra numurs 9496 010 

0030 šā gada 14.oktobrī plkst.10.00 notika rakstiska izsole – pieteikumu atvēršana. 
Izsoles objekts: ”Luturmežsargmāja”, Zvārtavas pagasts, Valkas novads, kadastra numurs 9496 010 

0030,  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9496 010 0030, platība 0,4964 ha un dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 9496 010 0030 001. 

Objekta sākumcena ir 3692,00 EUR (trīs tūkstoši seši simti deviņdesmit divi euro un nulle centi), 
izsoles nodrošinājums ir 360,00 EUR (trīs simti sešdesmit euro un nulle centi). 

Sludinājumi par iepriekš minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēti 
12.09.2022. „Latvijas Vēstnesis” un 25.08.2022. laikrakstā „Ziemeļlatvija”, kā arī Valkas novada mājas lapā 
www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi - izsoles”. 

Noteiktajā termiņā uz izsoli tika iesniegts viens piedāvājums slēgtā aploksnē.  

Nr. 
(turpmāk 

tekstā 
pretendenta 
apzīmējums) 

Piedāvājuma 
iesniegšanas 

datums 

Piedāvājuma 
iesniegšanas 
laiks (plkst) 

Uz aploksnes norādītais piedāvājuma 
iesniedzējs 

 
1 

 
13.10.2022. 13:15 ***** 

 
Saskaņā ar 14.10.2022. Izsoles protokolu Nr.1, pretendents iesniedzis visus nepieciešamos 

dokumentus dalībai izsolē, tādēļ tālāk tika virzīti personas iesūtītie finanšu piedāvājumi. 
Pieteikumā pretendents piedāvājis savu summu, par kādu vēlas šo īpašumu iegādāties – 3792,00 

EUR. Saskaņā ar izsoles noteikumu 5.4.punktu, summa nedrīkst būt mazāka par nosacīto cenu, tai jābūt 
vismaz vienu izsoles soli augstākai. No minētā ir redzams, ka pretendents ir norādījis summu, kas ir 
augstāka par vienu soli, no izsoles sākumcenas. 

Ņemot vērā to, ka pretendents ir izvēlējies veikt pirkuma summas apmaksu izsoles noteikumu 7.1.2. 
punktā noteiktajā kārtībā “maksāt ar atlikto maksājumu”, tam mēneša laikā no izsoles dienas ir jāveic 
nosolītās summas apmaksa 10% apmērā, saskaņā ar Valkas novada pašvaldības izrakstīto rēķinu. 
Samaksā par pirkumu tiek ieskaitīta pircēja samaksātā drošības nauda 360,00 EUR (trīs simti sešdesmit 
euro un nulle centi). Savukārt reģistrācijas maksa netiek atmaksāta (izsoles noteikumu 6.10.punkts). 

***** ir veicis pirkuma summas apmaksu 10% apmērā. 
Ņemot vērā minēto, Pašvaldības privatizācijas un atsavināšanas komisijas 11.11.2022. sēdes lēmumu 

Nr.54 (protokols Nr.16.,2. §) un ievērojot Valkas novada pašvaldības 25.08.2022. sēdes lēmumu Nr.213 
(prot.Nr.16.,16), 2022.gada 14.oktobra Izsoles protokolu Nr.1, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 3.,18, 19., 30.panta pirmo1 daļu, likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.3 panta piekto 
daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14.pantu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 11 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, 
D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
 

http://www.valka.lv/


1. Apstiprināt nekustamā īpašuma ”Luturmežsargmāja”, Zvārtavas pagasts, Valkas novads, kadastra 
numurs 9496 010 0030, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9496 010 0030, platība 
0,4964 ha un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 9496 010 0030 001, izsoles rezultātus un slēgt 
pirkuma līgumu ar *****, p.k. *****, par izsolē piedāvāto objekta pirkuma maksu 3792,00 EUR (trīs 
tūkstoši septiņi simti deviņdesmit divi euro un nulle centi) apmērā. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā 
īpašuma pirkuma līgumu, ņemot vērā, ka pircējs līdz pirkuma līguma noslēgšanai ir veicis 10% apmaksu 
no nosolītās summas par izsoles objektu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 
78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                      V.A.Krauklis 

 
 
  



 
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
   

2022.gada 24.novembrī                                                                                                                   Nr.281 
             Protokols (Nr.22, 11.§) 

 
Par nekustamā īpašuma Zvārtavas pagastā „Vecbuļi” atsavināšanas uzsākšanu 

_______________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldībā ir saņemts *****, p.k. *****, dzīvo: *****, iesniegums ar lūgumu nodot 
atsavināšanai Valkas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Zvārtavas pagastā “Vecbuļi”.  

Nekustamais īpašums Zvārtavas pagasta “Vecbuļi”, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9496 008 0105, platība 2,3ha, ir Valkas novada pašvaldībai piederoša zeme, nekustamā 
īpašuma tiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā. 

Uz zemes vienības atrodas ēkas/būves, uz kurām īpašuma tiesības nostiprinātas Zvārtavas pagasta 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0063 9638 uz ***** vārda. 

Starp Valkas novada pašvaldību un ēku īpašnieku 13.02.2013. ir noslēgts zemes nomas līgums 
Nr.VND/2013/71, ar termiņu līdz 31.12.2023. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta ceturto daļu, ja nekustamo 
īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu 
cenu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldības privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
11.11.2022. sēdes lēmumu Nr.54 (protokols Nr.16.,3.§) un saskaņā ar Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu; 5.panta ceturto daļu, 37.panta ceturto daļu un 
44.pantu; likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.panta pirmo daļu, 28.panta pirmo daļu; likuma 
„Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās 
daļas 1.punktu un 2.punktu; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 
atsavināma publiskas personas manta” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, 
A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
 

1. Uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Zvārtavas pagastā “Vecbuļi”, kadastra 
numurs 9496 008 0105, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9496 008 0105, 
platība 2,3 ha, atsavināšanas procedūru. 

2. Pēc zemes vienības reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot Pašvaldības īpašuma 
privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un 
organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 
 

  



 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 24.novembrī                                                                                                                   Nr.282 

             Protokols (Nr.22, 12.§) 
 

Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
_______________________________________________________ 

 
Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas 

novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2022.gada 10.novembra sēdes lēmumu (protokols Nr.11) un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 1.pantu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 14.pantu,15.pantu, atklāti vārdiski balsojot 

deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, 

D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS - nav,  

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt *****, deklarēta dzīvesvieta *****, reģistrēts dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 2-istabu 
dzīvokli “Priedulāji 2”, Valkas pagastā, 1.stāvs, kopējā apdzīvojamā platība 47,3 m², dzīvokļa 
labiekārtotības pakāpe-nelabiekārtots un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma 
pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar Valkas pagasta pārvaldi. 

2. Piešķirt *****, deklarēta dzīvesvieta *****, reģistrēts dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 2-istabu 
dzīvokli “Austrumi 2” Ērģemes pagastā, 1.stāvs, kopējā apdzīvojamā platība 47,8 m², dzīvojamā 
platība 27,6 m² un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža 
jānoslēdz īres līgums ar  Ērģemes pagasta pārvaldi. 

3. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim Nr.20-5, Sēļos, Valkas pagastā, uz dzīvoklī deklarētās ***** 
vārda, jo viņas vīrs *****, ar kuru noslēgts dzīvokļa īres līgums, ir miris. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                V.A.Krauklis 
 
 
  



 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 24.novembrī                                                                                                                   Nr.283 
             Protokols (Nr.22, 13.§) 

 
Par Valkas novada pašvaldības izpilddirektora A.Zābera atbrīvošanu no amata 

__________________________________________________________________________ 

 

Valkas novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs Zābers 2022.gada 31.oktobrī ir iesniedzis 
iesniegumu ar lūgumu atbrīvot viņu no izpilddirektora amata ar 2022.gada 30.novembri uz savstarpējo pušu 
vienošanās pamata. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11.punkts noteic, ka tikai dome var iecelt amatā un 
atbrīvot no amata izpilddirektoru. 

Attiecībā uz personai pienākošajiem finanšu līdzekļiem, izbeidzot darba tiesiskās attiecības, 
norādāms, ka vērā ņemams ir Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 
17.panta četrpadsmitajā daļā noteiktais, proti, ka, izbeidzot amata (dienesta, darba) tiesiskās attiecības pēc 
savstarpējas vienošanās, atlaišanas pabalstu var izmaksāt viena mēneša vidējās izpeļņas apmērā, ja 
atlaišanas pabalsta izmaksa nav noteikta citās šā panta daļās vai šajā likumā nav noteikts, ka attiecīgajā 
jautājumā piemērojams cits likums. Līdz ar to vērtējama likuma normas piemērošana konkrētajā situācijā. 

Pamatojoties uz minēto un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11.punktu, atklāti vārdiski 

balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, 

K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS - nav,  

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Atbrīvot Aināru Zāberu no Valkas novada pašvaldības izpilddirektora amata ar 2022.gada 
30.novembri (pēdējā darba diena). 

2. Grāmatvedības un finanšu nodaļai aprēķināt un izmaksāt kompensāciju par neizmantoto 
atvaļinājumu un atlaišanas pabalstu viena mēneša vidējās izpeļņas apmērā saskaņā ar Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 17.panta četrpadsmito daļu.  

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
4. Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs           V.A.Krauklis 

 

 
 

 
 

  



 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
2022.gada 24.novembrī                                                                                                                   Nr.284 

             Protokols (Nr.22, 14.§) 
 

Par nomas līguma pārslēgšanu par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 24 

_________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi *****, personas kods *****, iesniegumu ar lūgumu pārslēgt 
2012. gada 2. janvāra neapdzīvojamo telpu nomas līgumu par telpu nomu Rīgas ielā 24 ar ***** piederošo 
juridisko personu SIA “Trīs vienā”, reģ. Nr.40203143039. ***** papildus norāda, ka nomātajā objektā 
saglabāsies līdzšinējā saimnieciskā darbība. Izskatot ar lietu saistītos materiālus, konstatēts: 

Nekustamais īpašums Valkā, Rīgas ielā 24, kadastra numurs 9401 501 0523, ir Valkas novada 
pašvaldības īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000545348. Īpašums sastāv no administratīvās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 
0532 001. 

Starp Valkas novada pašvaldību un ***** ir noslēgts 2019. gada 7. februāra pārjaunojuma līgums 
Nr.VND/4-22/19/48 2012. gada 2. janvāra neapdzīvojamo telpu nomas līgumam par nekustamā īpašuma 
Valkā, Rīgas ielā 24, kadastra numurs 9401 501 0523, sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 
001 0532 001, telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 001 0532 001 001, telpu, 13.6 m2 platībā, nomu. 
Līguma termiņš ir paredzēts līdz 2024. gada 7. februārim. Nomas līguma mērķis ir paredzēts: juveliera 
darbnīcas ierīkošana un izmantošana 

SIA “Trīs vienā”, reģ. Nr.40203143039, īpašnieki ir *****, personas kods *****, kuram pieder 70 % no 
uzņēmuma, un *****, personas kods *****, kuram pieder 30 % no uzņēmuma.  

Pārskatot iespējas pārslēgt nomas līgumu, ņemami vērā apstākļi, ka, veicot nomnieka nomaiņu: 
1. Faktiskais nomnieks, lai arī būs juridiska persona – SIA “Trīs vienā”, lielākā daļa no uzņēmuma 

pieder šī brīža telpu nomniekam *****; 
2. Ar nomnieka maiņu netiks veiktas izmaiņas faktiskajā telpu lietošanas mērķī; 
3. Šobrīd nekustamajā īpašumā Valkā, Rīgas ielā 24, nomai ir pieejamas vairākas telpas, līdz ar to, 

nomas līguma pārslēgšana ar juridisko personu neradīs telpu nomas iespēju ierobežojumus. 
Ņemot vērā faktiskos apstākļus, nomas līguma pārslēgšana par telpu nomu nekustamā īpašumā Valkā, 

Rīgas ielā 24, 13.6 m2 platībā, ir atbalstāma, saglabājot līdzšinējos līguma nosacījumus, t.sk., nomas 
līguma termiņu. Savukārt, nomas maksa būtu pārskatāma, lai nodrošinātos, ka tā nav nepamatoti zema. 

Šī brīža nomas maksa ir noteikta 1.57 euro/m2 bez PVN. Veicot nomas maksas pārskatīšanu, šī brīža 
nosacītā nomas maksa par telpu nomu ir 1.01 euro/m2 mēnesī bez PVN. Līdz ar to, nomas maksa 
saglabājama līdzšinējā apmērā. 

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu saistību pārņemšanu, ar ***** ir izbeidzams 2019. gada 7. februāra 
pārjaunojuma līgums Nr.VND/4-22/19/48 2012. gada 2. janvāra neapdzīvojamo telpu nomas līgumam par 
telpu nomu Rīgas ielā 24 savukārt ar SIA “Trīs vienā” ir slēdzams jauns nedzīvojamo telpu nomas līgums 
uz tādiem pašiem nosacījumiem, kādi ir noteikti 2019. gada 7. februāra pārjaunojuma līgumā Nr.VND/4-
22/19/48 2012. gada 2. janvāra neapdzīvojamo telpu nomas līgumam par telpu nomu Rīgas ielā 24. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un ņemot vērā Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumus 

Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 14. punkta a) apakšpunktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, 

V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, 

A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J :  
 
1. Slēgt vienošanos ar *****, personas kods *****, par 2019. gada 7. februāra pārjaunojuma līguma 

Nr.VND/4-22/19/48 2012. gada 2. janvāra neapdzīvojamo telpu nomas līgumam par telpu nomu Rīgas 
ielā 24, izbeigšanu pirms termiņa. 



2. Slēgt neapdzīvojamo telpu nomas līgumu ar SIA “Trīs vienā”, reģ. Nr.40203143039, par neapdzīvojamo 
telpu nekustamā īpašuma Valkā, Rīgas ielā 24, kadastra numurs 9401 501 0523, sastāvā esošās ēkas, 
kadastra apzīmējums 9401 001 0532 001, telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 001 0532 001 001, 
telpu, 13.6 m2 platībā, nomu, saglabājot līguma nosacījumus, atbilstoši 2019. gada 7. februāra 
pārjaunojuma līguma Nr.VND/4-22/19/48 2012. gada 2. janvāra neapdzīvojamo telpu nomas līgumam 
par telpu nomu Rīgas ielā 24, nosacījumiem, t.sk.: 
2.1. Nomas maksa 1.57 euro/m2 bez PVN; 
2.2. Nomas līguma termiņš: līdz 2024. gada 7. februārim. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 
lēmuma 1. un 2. punktā minēto dokumentu sagatavošanu. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                 V.A. Krauklis 
 
 
 
 

 

  



 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 24.novembrī                                                                                                                   Nr.285 
             Protokols (Nr.22, 16.§) 

 
Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

________________________________________________________________ 
 
Deputāts K.Sula balsojumā nepiedalās. 
Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 32.punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro rakstiskā 
vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles atklātumu 
un dokumentē izsoles procedūru. Līdzīgus nosacījumus paredz arī 2018.gada 20.februāra Ministru 
kabineta noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 23.punkts attiecībā uz 
zemes gabaliem, uz kuriem atrodas iznomātāja būves un iznomātājs iznomā zemes gabalu kopā ar būvēm. 

Uz šo brīdi pašvaldībai ir būtiski nodrošināt zemes ilgtspējīgu izmantošanu. Zemes kvalitātes jeb tās 
ražotspējas rādītāji ir vieni no pamatrādītājiem zemes racionālai izmantošanai un pamats lēmumu 
pieņemšanai par zemes izmantošanas attīstību. Lai nodrošinātu turpmāku zemesgabalu apsaimniekošanu 
un novērstu tā vērtības pazemināšanos un aizaugšanu ar krūmiem, zemes gabalu nodošana nomā ir 
atbalstāma.  

Informācija par zemes vienībām, uz kurām ir iespējams noslēgt zemes nomas līgumu, ir apkopota 
sekojošā tabulā: 

 

Zemes gabala 

atrašanās vieta, 

nosaukums 

Zemes gabala/gabalu 

kadastra apzīmējums 

Nomā nododamā 

zemes platība, 

ha 

Zemes gabala statuss 

Kārķu pagasts, “Liģi”  9466 002 0082 12.7 
Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Valkas pagasts, Bez 

adreses 
9488 006 0182 0.3901 

Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

 
Lai nodrošinātu atklātumu un iespēju vienlīdzību zemes nomas tiesību iegūšanas procesā, 

pretendentu izvēles procesa caurspīdīgumu un, atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likumam, pašvaldībai piekritībā esošā zemes gabala iznomāšanu par iespējami 
augstāku cenu, ir jāorganizē nomas tiesību izsole un jāizstrādā izsoles noteikumi. 

Par lauksaimniecībā izmantojamo zemes gabalu, izsoles objektu sākotnējā nomas maksa tiek noteikta, 
balstoties uz “Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas 
lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādim” (apstiprināts ar Valkas novada 
domes 2019. gada 26. septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 4.§.)): 

• Valkas pagastā – 61 euro par vienu ha bez PVN; 

• Kārķu pagastā – 60 euro par vienu ha bez PVN. 
Par pamatu sākotnējās nomas maksas noteikšanai tiek ņemti vērā arī šādi zemes gabala parametri: 

• ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām; 

• ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbībai; 

• bez būtiskiem uzlabojumiem; 

• zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts. 
 

Nr.p.k. Raksturojošais  parametrs 
Piemērojamā korekcija 

procentos 



1. Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 % 

2. 
Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un piemērojams 

lauksaimniecībai tikai pēc attīrīšanas no tiem 
-15 % 

3. 

LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no vidējā 

novērtējuma pagastā par katru balli 

(Vidējais lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

novērtējums kvalitātes ballēs Valkas pagastā – 38 balles, 

Kārķu pagastā – 38 balles) 

+/-0.5 % par balli 

4. 

Zemes gabala konfigurācija un reljefs nav  piemērots 

lauksaimnieciskai darbībai (piemēram, Gaujas palieņu 

pļavas, vai akmeņaini pauguri, aizsargājamās dabas 

teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā darbība) 

- 40 % 

 

 Zemes vienību vērtējums 

Raksturojošais 
parametrs 

“Liģi” Kad. apz. 9488 006 0182 

1. 
Nepiemērot (Zemes 
vienībai ir piekļuve) 

Piemērot (Zemes vienībai ir 
apgrūtināta piekļuve) 

2. 
Piemērot (Zemes vienība ir 

attīrāma no krūmiem un 
apauguma) 

Nepiemērot (Zemes vienība 
ir piemērota 

lauksaimniecībai) 

3. Piemērot (30) (-4 %) Piemērot (50) (+6 %) 

4. Nepiemērot Nepiemērot 

Nomas maksa par ha, 
euro 

48.60 58.56 

Sākotnējas izsoles 
nomas maksa, euro/ha 

618.00 28.00 

Minimālā nomas maksa par LIZ gabalu gadā nedrīkst būt mazāka par 28.00 euro bez PVN. 

Katram izsoles objektam ir paredzams solis, par kādu ir palielināma sākotnējā izsoles nomas maksu: 

• Zemes vienībai “Liģi”: 60.00 euro; 

• Zemes vienībai, kadastra apzīmējums 9488 006 0182: 5.00 euro. 
Nomniekam piedāvātai nomas maksai ir jāveic vismaz viens solis, atbilstoši paredzētajam solim. Soļu 

skaits, par kādu var tikt palielināta piedāvājamā nomas maksa, nav ierobežots. 
Nomas līgumu slēdz ar personu, kura nosolījusi augstāko nomas maksu, ievērojot Ministru kabineta 

2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 
39.punktā noteikto. 

Pamatojoties uz minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5. un 32.punktu, 3. un 4.nodaļu, “Valkas 

novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas lauksaimniecības zemes 

nomas pakalpojumu maksas cenrādi” (apstiprināts ar Valkas novada domes 2019.gada 26. septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 4.§.))un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) 

apakšpunktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, 

J.Anže, A.Dainis, A.Roga, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS - 

nav Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J :  
 
1. Nodot rakstiskai nomas tiesību izsolei šādas zemes vienības: 
1.1. lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību Kārķu pagastā, “Liģi”, kadastra apzīmējums 9466 002 

0082, platība 12.7 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 
618.00 euro bez PVN gadā; 

1.2. lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību Valkas pagastā, kadastra apzīmējums 9488 006 0182, 
platība 0.3901 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 28.00 euro 
bez PVN gadā 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 
lēmuma pielikumiem. 

3. Apstiprināt sekojošus izsoles soļus: 
3.1. Zemes vienībai Kārķu pagastā, “Liģi”: 60.00 euro; 



3.2. Zemes vienībai Valkas pagastā, kadastra apzīmējums 9488 006 0182: 5.00 euro. 
4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos 

ar lauksaimniecības zemi. 
5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2023. gada 20. janvārī, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram 

izsoles objektam šādus laikus: 
5.1. Nomas objektam Kārķu pagastā, “Liģi” – plkst.10.00-10.15; 
5.2. Nomas objektam Valkas pagastā, kadastra apzīmējums 9488 006 0182 – plkst.10.15-10.30. 
6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv un publicēt 

sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 
7. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                 V.A.Krauklis 
 
 
 
 
 
 

 

  

http://www.valka.lv/


 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 24.novembrī                                                                                                                   Nr.286 

Protokols (Nr.22, 17.§) 
 

Par grozījuma izdarīšanu 2022.gada 2.novembra Valkas novada pašvaldības domes pieņemtajā 
lēmumā Nr.270 “Par projekta “Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot degradēto  

teritoriju Ērģemes pagastā” finansēšanu” (protokols Nr.21, 1.§) 
_________________________________________________________________ 

  
Ar 2022.gada 2.novembra Valkas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.270 “Par projekta 

“Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot degradēto teritoriju Ērģemes pagastā” finansēšanu” (protokols 
Nr.21, 1.§) nolemts projekta priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai ņemt aizdevumu Valsts kasē līdz 1 177 
417.75 EUR (viens miljons viens simts septiņdesmit septiņi tūkstoši četri simti septiņpadsmit euro, 75 centi), 
no kā 396 397.49 EUR (trīs simti deviņdesmit seši tūkstoši trīs simti deviņdesmit septiņi euro un četrdesmit 
deviņi centi) ir aizņēmums ar komerclikmi. 

Valkas novada pašvaldības dome konstatē, ka ir nepieciešams precizēt minētā lēmuma 1.punktā 
noteikto, proti, aizstājot šajā punktā vārdu “aizdevumu” ar vārdiem “vidēja termiņa aizņēmumu”.  

Pamatojoties uz minēto un ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR –  12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, 
A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Grozīt 2022.gada 2.novembra Valkas novada pašvaldības domes lēmuma Nr.270 “Par projekta 
“Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot degradēto teritoriju Ērģemes pagastā” finansēšanu” 
(protokols Nr.21, 1.§) 1.punktu, aizstājot vārdu “aizdevumu” ar vārdiem “vidēja termiņa aizņēmumu”.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis 
 

 

 

 
 
 
  



 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 24.novembrī                                                                                                                    Nr.287 

Protokols (Nr.22, 18.§) 
 

Par A.Zābera iesnieguma izskatīšanu 

_________________________________________________________________ 

 

2022.gada 22.novembrī Valkas novada pašvaldībā no izpilddirektora A.Zābera saņemts iesniegums 
(reģ.Nr.3.1.1./22/2345), kurā persona saistībā ar darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar pašvaldību lūdz 
atbrīvot viņu no Vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves klasificēšanas 
komisijas priekšsēdētāja amata, Komisijas koku ciršanai ārpus meža komisijas locekļa amata, Reklāmas 
izvietošanas komisijas priekšsēdētāja amata un Civilās aizsardzības komisijas locekļa amata.  

Valkas novada pašvaldības dome konstatē sekojošo. 
Ar 2021.gada 2.jūlija Valkas novada pašvaldības domes lēmumu “Par Valkas novada pašvaldības Vidi 

degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves klasificēšanas komisijas apstiprināšanu” 
(protokols Nr.9, 16.§) A.Zābers ievēlēts minētajā komisijā par komisijas priekšsēdētāju.  

Ar 2021.gada 2.jūlija Valkas novada pašvaldības domes lēmumu “Par Valkas novada pašvaldības 
Komisijas koku ciršanai ārpus meža apstiprināšanu” (protokols Nr.9, 18.§) A.Zābers ievēlēts minētajā 
komisijā komisijas locekļa amatā. 

Ar 2021.gada 2.jūlija Valkas novada pašvaldības domes lēmumu “Par Valkas novada pašvaldības 
Civilās aizsardzības komisijas apstiprināšanu” (protokols Nr.9, 22.§) A.Zābers ievēlēts minētajā komisijā 
komisijas locekļa amatā. 

Ar 2021.gada 5.jūlija Valkas novada pašvaldības domes lēmumu “Par Valkas novada pašvaldības 
Reklāmas izvietošanas komisijas apstiprināšanu” (protokols Nr.10, 2.§) A.Zābers ievēlēts minētajā komisijā 
komisijas locekļa amatā. 

Izvērtējot saņemto lūgumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
24.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 
A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS - 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  

 
1. Atbrīvot A.Zāberu no Vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves 

klasificēšanas komisijas priekšsēdētāja amata. 
2. Atbrīvot A.Zāberu no Komisijas koku ciršanai ārpus meža komisijas locekļa amata. 
3. Atbrīvot A.Zāberu no Reklāmas izvietošanas komisijas locekļa amata. 
4. Atbrīvot A.Zāberu no Civilās aizsardzības komisijas locekļa amata.  
5. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 30.novembrī.  

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 

 

  



 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 24.novembrī                                                                                                                    Nr.288 

Protokols (Nr.22, 19.§) 
 

Par Ziemassvētku tirgus tirdzniecības maksas apstiprināšanu 
 ____________________________________________________________________  

 
Valkas novada pašvaldība ik gadu organizē Ziemassvētku tirgu Valkas pilsētā. Lai varētu izsludināt 

pieteikšanos tirgum, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vecākā tūrisma speciāliste ir sagatavojusi 
izcenojumu par tirdzniecības maksu dalībniekiem Ziemassvētku tirgū:  

1. Valkas novadā reģistrētajiem uzņēmumiem dalības maksu nepiemērot; 
2. Dalības maksa par vienu tirdzniecības vietu (3x3m) – 7,00 EUR (septiņi euro, nulle centi); 
3. Par elektroenerģijas izmantošanu – 5,00 EUR (pieci euro, nulle centi). 
Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 

11.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 
A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Noteikt, ka Ziemassvētku tirgus dalībnieka tirdzniecības maksa par 1 (vienu) tirdzniecības vietu 
(3x3m) ir 7,00 EUR (septiņi euro, nulle centi). 

2. Noteikt, ka Ziemassvētku tirgus dalībnieka maksa par elektroenerģijas izmantošanu ir 5,00 EUR 
(pieci euro, nulle centi).  

3. Nepiemērot lēmuma 1.punktā norādīto maksu Valkas novadā reģistrētajiem uzņēmumiem.  
4. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vecākais tūrisma speciālists.  
5. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 
 
 
 

 


